
                              

 

 

 

 

 

 

 

 

О размещении, обустройстве и 

эксплуатации выносных временных 

конструкций и (или) оборудования 

при стационарных (нестационарных) 

торговых объектах и признании 

утратившим силу постановления 

Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской 

области от 23.05.2017 № 2620 
 

 

В целях обслуживания населения в период сезонной торговли и реализации 

товара в соответствии со специализацией стационарного (нестационарного) 

торгового объекта, руководствуясь Федеральным законом Российской 

Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», решениями 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 

28.06.2019 № 2/5 «О формировании исполнительно-распорядительного органа 

Одинцовского городского округа Московской области», от 28.06.2019 № 5/5 «О 

правопреемстве»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок размещения, обустройства и эксплуатации выносных 

временных конструкций и (или) оборудования при стационарных 

(нестационарных) торговых объектах в период сезонной торговли на территории 

Одинцовского городского округа Московской области (прилагается). 

1.2. Архитектурно-дизайнерское решение выносной временной 

конструкции и оборудования при стационарном (нестационарном) торговом 

объекте в период сезонной торговли на территории Одинцовского городского 

округа Московской области (прилагается). 

1.3. Методику определения размера платы по Договору на право 

размещения выносных временных конструкций и (или) оборудования при 

стационарном (нестационарном) торговом объекте в период сезонной торговли 



на территории Одинцовского городского округа Московской области 

(прилагается). 

1.4. Типовую форму Договора на право размещения выносных 

временных конструкций и (или) оборудования при стационарном 

(нестационарном) торговом объекте в период сезонной торговли на территории 

Одинцовского городского округа Московской области (прилагается). 

2.  Признать утратившим силу постановление Администрации 

Одинцовского муниципального района Московской области от 23.05.2017 № 

2620 «О размещении, обустройстве и эксплуатации выносных временных 

конструкций и (или) оборудования при стационарных (нестационарных) 

торговых объектах». 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского городского округа и на официальном сайте 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Кондрацкого П.В. 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                А.Р. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от «___» _________2019 № ______           
 

 

ПОРЯДОК 

РАЗМЕЩЕНИЯ, ОБУСТРОЙСТВА И ЭКСПЛУАТАЦИИ ВЫНОСНЫХ 

ВРЕМЕННЫХ КОНСТРУКЦИЙ И (ИЛИ) ОБОРУДОВАНИЯ ПРИ 

СТАЦИОНАРНЫХ (НЕСТАЦИОНАРНЫХ)ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТАХ В 

ПЕРИОД СЕЗОННОЙ ТОРГОВЛИНА ТЕРРИТОРИИ ОДИНЦОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Порядок размещения, обустройства и эксплуатации выносных 

временных конструкций и (или) оборудования при стационарных 

(нестационарных) торговых объектах (далее - Порядок) устанавливает 

требования к размещению, обустройству и эксплуатации выносных временных 

конструкций и (или) оборудования при стационарных (нестационарных) 

торговых объектах на территории Одинцовского городского округа Московской 

области. 

2. Настоящий Порядок определяет размещение выносных временных 

конструкций и (или) оборудования при стационарных (нестационарных) 

торговых объектах на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности и в государственной собственности, права на которые не 

разграничены. Размещение осуществляется без оформления земельно-правовых 

отношений. 

3. Требования, предусмотренные настоящим Порядком, не 

распространяются на отношения, связанные с размещением выносных 

временных конструкций и (или) оборудования при стационарных 

(нестационарных) торговых объектах на земельных участках, находящихся в 

частной собственности. 

4. Порядок размещения и использования выносных временных 

конструкций и (или) оборудования при стационарных (нестационарных) 

торговых объектах на земельных участках, находящихся в частной 

собственности, устанавливается собственником земельного участка с учетом 

требований, определенных законодательством Российской Федерации. 

5. Выносная временная конструкция и (или) оборудование при 

стационарных (нестационарных) торговых объектах (далее - выносное 

оборудование) представляют из себя легкие, в том числе сборно-разборные 

конструкции с возможностью использования в разных местах, установленные и 

оборудованные в соответствии с требованиями настоящего Порядка, 

непосредственно примыкающие или находящиеся в непосредственной близости 

от стационарного (нестационарного) торгового объекта, в котором 

осуществляется торговая деятельность и предназначенные для дополнительного 



обслуживания населения в период сезонной торговли и реализации товара, в 

соответствии со специализацией стационарного (нестационарного) торгового 

объекта.  

6. Хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную торговлю в 

стационарных торговых объектах, а также в нестационарных торговых объектах, 

с которыми заключены Договоры на право размещения нестационарного 

торгового объекта по итогам конкура или аукциона, вправе заключать Договор 

на размещение выносных временных конструкций и (или) оборудования для 

реализации продукции основной специализации на прилегающей к ним 

территории без проведения торгов. 

7. Выносное оборудование размещаются на основании Договора на 

право размещения выносных временных конструкций и (или) оборудования 

(далее – Договор) и Свидетельства на право размещения объекта 

мелкорозничной торговли (далее – Свидетельство). 

8. Размещение выносного оборудования происходит на платной 

основе, в соответствии с Методикой определения размера платы по договору на 

право размещения выносных временных конструкций и (или) оборудования при 

стационарном (нестационарном) торговом объекте в период сезонной торговли 

на территории Одинцовского городского округа Московской области.  

9. Выносное оборудование устанавливается в соответствии с 

требованиями безопасности, их внешний вид должен соответствовать 

стилистике утвержденного типового выносного оборудования и не должен 

нарушать внешний архитектурно-художественный облик Одинцовского 

городского округа Московской области. 

10. Установлены следующие периоды размещения выносного 

оборудования в период весенне-летней торговли: для объектов со 

специализацией: 

  «овощи-фрукты», «хлеб и хлебобулочные изделия», , 

«прохладительные напитки», «мороженое», «цветы» - с 1 апреля  

по 1 ноября 

11. Специализация размещаемого выносного оборудования должна 

соответствовать ассортименту товаров, реализуемых в стационарном 

(нестационарном) торговом объекте.  

12. Каждый хозяйствующий субъект, торгующий из стационарного 

(нестационарного) торгового объекта, может разместить не более двух единиц 

выносного оборудования. 

13. Площадь выносного оборудования не должна превышать 3 кв. м., и 

его габариты не должны:  

  выходить за габариты козырька; 

  выходить за пределы габаритов стационарного (нестационарного)  

торгового объекта. 



14. На выносное оборудование распространяются все требования к 

размещению, обустройству и эксплуатации нестационарного торгового объекта, 

а именно: 

 должно быть размещено с фасадной стороны стационарного 

(нестационарного) торгового объекта непосредственно вплотную или 

на расстоянии не более 0,5 м; 

 для холодильного оборудования размещение допускается на одной 

линии с фасадом стационарного (нестационарного) торгового объекта 

вплотную к нему;  

 расстояние от края проезжей части до крайних элементов конструкции 

выносного оборудования должно составлять не менее 3,0 м; 

 не допускается установка выносного оборудования, если это ведет к 

сужению тротуара до ширины менее 1,5 метра; 

 не препятствует свободному передвижению пешеходов и доступу 

потребителей к объектам торговли, в том числе обеспечению 

безбарьерной среды жизнедеятельности для инвалидов и иных 

маломобильных групп населения; 

 не препятствует подъезду спецтранспорта при чрезвычайных 

ситуациях; 

 не допускается установка выносного оборудования на проезжей части 

и газонах. 

 

 

Заместитель Главы Администрации                                              П.В. Кондрацкий 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от «___» _________2019 № ______           
 

 

АРХИТЕКТУРНО-ДИЗАЙНЕРСКОЕ РЕШЕНИЕ 

ВЫНОСНОЙ ВРЕМЕННОЙ КОНСТРУКЦИИ И ОБОРУДОВАНИЯ 

ПРИ СТАЦИОНАРНОМ (НЕСТАЦИОНАРНОМ) ТОРГОВОМ ОБЪЕКТЕ В ПЕРИОД 

СЕЗОННОЙ ТОРГОВЛИ НА ТЕРРИТОРИИ  

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 Вариант №1 (стеллаж – овощи-фрукты) 

 

 

 

Вариант №2 (стеллаж для цветов) 

 



Вариант №3 (уличное холодильное оборудование – прохладительные напитки) 

 

  

Вариант №4 (уличное холодильное оборудование – мороженое) 

 

 



УТВЕРЖДЕНА  

 

постановлением Администрации  

Одинцовского городского округа 

Московской области 

                                                                                   от «___» ____________2019 №_______ 

 

 

 

 

 

МЕТОДИКА 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ  

ПО ДОГОВОРУ НА ПРАВО РАЗМЕЩЕНИЯ ВЫНОСНЫХ 

ВРЕМЕННЫХ КОНСТРУКЦИЙ И (ИЛИ) ОБОРУДОВАНИЯ ПРИ 

СТАЦИОНАРНЫХ (НЕСТАЦИОНАРНЫХ) ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТАХ 

В ПЕРИОД СЕЗОННОЙ ТОРГОВЛИНА ТЕРРИТОРИИ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Формула для расчета размера платы по Договору на право размещения 

выносных временных конструкций и (или) оборудования при стационарных 

(нестационарных) торговых объектах в период сезонной торговли на территории 

Одинцовского городского округа Московской области: 

 

S = С x К мест. x Ks. x Vврем., 

 

где: 

S - размер платы (руб./место) по Договору на право размещения выносных 

временных конструкций и (или) оборудования при стационарных 

(нестационарных) торговых объектах в период сезонной торговли на территории 

Одинцовского городского округа Московской области; 

С - базовый размер платы (руб./место) по Договору на право размещения 

выносных временных конструкций и (или) оборудования при стационарных 

(нестационарных) торговых объектах в период сезонной торговли на территории 

Одинцовского городского округа Московской области в месяц; 

К мест. - коэффициент, учитывающий территориальное месторасположение 

выносных временных конструкций и (или) оборудования при стационарных 

(нестационарных) торговых объектах; 

Ks. - коэффициент, учитывающий площадь выносных временных 

конструкций и (или) оборудования при стационарных (нестационарных) 

торговых объектах (Кs = 1); 

Vврем. - количество месяцев, на которое предоставляется место для 

размещения выносных временных конструкций и (или) оборудования при 

стационарных (нестационарных) торговых объектах. Если разрешение выдается 

на срок менее 1 месяца, то 1 неделя считается как 0,25, а 1 день считается как 

0,04. 



ТАБЛИЦА 

БАЗОВОГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ  

ПО ДОГОВОРУ НА ПРАВО РАЗМЕЩЕНИЯ 

ВЫНОСНЫХ ВРЕМЕННЫХ КОНСТРУКЦИЙ И (ИЛИ) ОБОРУДОВАНИЯ 

ПРИ СТАЦИОНАРНЫХ (НЕСТАЦИОНАРНЫХ) ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТАХ В 

ПЕРИОД СЕЗОННОЙ ТОРГОВЛИ 

 

 

№ 

п/п 

Ассортиментный перечень Базовая цена (С) 

(руб./место) в 

месяц 

1. Безалкогольные прохладительные напитки 2500 

2. Хлеб и хлебобулочные изделия 2500 

3. Мороженое 2500 

4. Цветы 2500 

5. Овощи-фрукты 5000 

 

 

ТАБЛИЦА КОЭФФИЦИЕНОВ, 

УЧИТЫВАЮЩИХ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ 

ВЫНОСНЫХ ВРЕМЕННЫХ КОНСТРУКЦИЙ И (ИЛИ) ОБОРУДОВАНИЯ 

ПРИ СТАЦИОНАРНЫХ (НЕСТАЦИОНАРНЫХ) ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТАХ В 

ПЕРИОД СЕЗОННОЙ ТОРГОВЛИ 

 

№ 

п/п 

Месторасположение выносных временных 

конструкций и (или) оборудования 

Коэффициент 

месторасположения  

(К мест) 

1 Территории, закрепленные за:  

ТУ Одинцово, ТУ Барвихинское, ТУ 

Горское, ТУ Успенское Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области  

1,5 

2 Территории, закрепленные за: 

ТУ Кубинка, ТУ Новоивановское,  

ТУ Заречье, ТУ Лесной Городок,   

ТУ Голицыно,  ТУ Большие Вяземы,  

1 



ТУ Назарьевское, ТУ Звенигород 

Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области  

3 Территории, закрепленные за: ТУ 

Жаворонковское, ТУ Часцовское,  

ТУ Захаровское, ТУ Ершовское,  

ТУ Никольское  Администрации 

Одинцовского городского округа 

0,7 

 

Оплата производится единовременно в размере суммы платежа за весь 

период установки временных конструкций и (или) оборудования при 

стационарных (нестационарных) торговых объектах в период сезонной торговли 

по Договору на право размещения временных конструкций и (или) оборудования 

при стационарном (нестационарном) торговом объекте в период сезонной 

торговли на территории Одинцовского городского округа Московской области. 

Перечисление средств заявителем осуществляется в соответствии с 

заключенным Договором. 

Подтверждением оплаты заявителя является подлинник платежного 

документа. 

Размер платы по Договору на право размещения временных конструкций и 

(или) оборудования при стационарных (нестационарных) торговых объектах в 

период сезонной торговли на территории Одинцовского городского округа 

Московской области не может быть изменен по соглашению сторон. 
 

Заместитель Главы Администрации                                              П.В. Кондрацкий 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от «__»____________2019 №____ 

 

 

 

ТИПОВАЯ ФОРМА Договора № ____ 

на право размещения выносной временной конструкции или  

оборудования при стационарном (нестационарном) торговом объекте в период 

сезонной торговли 

 

г. Одинцово                                                                     «____» _________ 20___года 

 

     Администрация Одинцовского городского округа Московской области, 

именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице заместителя Главы 

Администрации _______________________________________, действующего на 

основании доверенности _____________, с одной стороны,  и 

______________________________________________, в лице 

_____________________________________________, именуемый в дальнейшем 

«Заявитель», с другой  стороны, а при совместном упоминании далее по тексту 

именуемые "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о 

нижеследующем. 

1. Предмет Договора 

1.1.   Администрация предоставляет Заявителю право на размещение 

выносной временной конструкции или оборудования при стационарном 

(нестационарном) торговом объекте для осуществления торговой деятельности. 

Специализация выносной временной конструкции или оборудования при 

стационарном (нестационарном) торговом объекте:___________________, 

площадь: _____кв.м, режим работы _____________, по адресному 

ориентиру:___________________________________________________________

___ _____________________________________________________ на срок 
                                                             (место выносной временной конструкции или оборудования)                                                                                                                                                                               

с ______________ 20___ года по ______________ 20___ года. 

1.2.  Настоящий Договор вступает в силу с «____» __________20 ____ г. и 

действует по «____» ___________20____г.  

1.3. Специализация выносной временной конструкции или оборудования 

при стационарном (нестационарном) торговом объекте является существенным 

условием настоящего Договора. Одностороннее изменение Заявителем 

специализации не допускается. 



2. Права и обязанности Сторон 

 

2.1. Администрация вправе: 

2.1.1. Осуществлять контроль над выполнением Заявителем условий 

настоящего Договора с проведением комиссионных проверок и в случае 

установления нарушений составлением акта ежемесячно. 

       В случае выявления нарушений, предусмотренных Кодексом Московской 

области «Об административных правонарушениях» выносить предупреждение 

или накладывать административный штраф. 

2.1.2. В случаях и порядке, установленных настоящим Договором и 

законодательством Российской Федерации, в одностороннем порядке отказаться 

от исполнения настоящего Договора. 

2.2. Администрация обязана: 

2.2.1. Предоставить Заявителю право на размещение выносной временной 

конструкции или оборудования при стационарном (нестационарном) торговом 

объекте, который расположен по адресному ориентиру стационарного 

(нестационарного) торгового объекта. 

2.3. Заявитель вправе: 

2.3.1. Досрочно отказаться от исполнения настоящего Договора по 

основаниям и в порядке, предусмотренным настоящим Договором и 

законодательством Российской Федерации. 

2.4. Заявитель обязан: 

2.4.1. Соблюдать Порядок размещения, обустройства и эксплуатации 

выносных временных конструкций и (или) оборудования при стационарных 

(нестационарных) торговых объектах в период сезонной торговли на территории 

Одинцовского городского округа Московской области (далее – Порядок), 

утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области от_________________ № ______. 

2.4.2. Обеспечить размещение выносной временной конструкции или 

оборудования при стационарном (нестационарном) торговом объекте и его 

готовность к использованию в соответствии с представленным архитектурно-

дизайнерским решением в срок до «___» ____________20____г.  

(приложение № 1). 

2.4.3. Использовать выносную временную конструкцию или оборудование 

по назначению (специализации), указанному в пункте 1.1 настоящего Договора. 

2.4.4. Обеспечить сохранение внешнего вида, типа, местоположения и 

размеров выносной временной конструкции или оборудования при 

стационарном (нестационарном) торговом объекте в течение установленного 

периода размещения. 

2.4.5. Соблюдать требования законодательства Российской Федерации о 



защите прав потребителей, законодательства Российской Федерации в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 

требования, предъявляемые законодательством Российской Федерации и 

нормативно-правовыми документами Одинцовского городского округа 

Московской области к продаже отдельных видов товаров. 

2.4.6. Не допускать загрязнения места размещения выносной временной 

конструкции или оборудования при стационарном (нестационарном) торговом 

объекте. 

2.4.7. Своевременно демонтировать выносную временную конструкцию 

или оборудование при стационарном (нестационарном) торговом объекте с 

установленного места его расположения, обеспечить проведение 

восстановления нарушенного благоустройства в связи с размещением данного 

выносной временной конструкции или оборудования при стационарном 

(нестационарном) торговом объекте и привести прилегающую к стационарному 

(нестационарному) объекту территорию в первоначальное состояние в течение 

15 дней с момента окончания срока действия Договора, но не позже 15 ноября 

текущего года, а также в случае досрочного расторжения настоящего Договора. 

 

3. Платежи и расчеты по Договору 

 

3.1. Цена Договора составляет _____________________________  

(_________________________________________________________________) 

рублей. Расчет размера платы является неотъемлемой частью Договора 

(приложение № 2). 

3.2. Оплата производится единовременно в размере 100% суммы платежа за 

весь период установки выносной временной конструкции или оборудования при 

стационарном (нестационарном) торговом объекте по Договору не позднее 10 

дней после его заключения. 

3.3. Перечисление средств осуществляется по следующим реквизитам: УФК 

по Московской области (Администрация Одинцовского городского округа 

Московской области), ИНН 5032004222, КПП 503201001, р/сч 

40101810845250010102 в ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525000, 

ОКТМО____________, КБК 07011705050050700180, назначение платежа: плата 

за право размещения выносной временной конструкции или оборудования при 

стационарном (нестационарном) торговом объекте по Договору №_____ от 

«____»_____________20___ года. 

3.4. Подтверждением оплаты Заявителя является подлинник платежного 

документа. 

3.5. Свидетельство выдается после представления подлинника платежного 

документа об оплате права на размещение выносной временной конструкции или 



оборудования при стационарном (нестационарном) торговом объекте по 

Договору №_____ от «____» _____________20___ года. 

3.6. Размер платы по Договору не может быть изменен по соглашению 

Сторон. 

 

4. Ответственность Сторон 

      

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по 

настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

4.2. Стороны освобождаются от обязательств по Договору в случае 

наступления форс-мажорных обстоятельств в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 

5. Расторжение Договора 

 

5.1. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, по 

соглашению Сторон или по решению суда. 

5.2. Администрация имеет право досрочно в одностороннем порядке 

отказаться от исполнения настоящего Договора по следующим основаниям: 

5.2.1. Невыполнение Заявителем требований, указанных в пункте 2.4 

настоящего Договора. 

5.2.2. Прекращение, перепрофилирование Заявителем в установленном 

законном порядке своей деятельности. 

5.2.3. Выявление несоответствия выносной временной конструкции при 

стационарном (нестационарном) торговом объекте или оборудования в натуре 

архитектурно-дизайнерскому решению (приложение № 1) (изменение внешнего 

вида, размеров, площади в ходе его эксплуатации).  

5.3. При отказе от исполнения настоящего Договора в одностороннем 

порядке Администрация направляет Заявителю письменное уведомление. С 

даты направления указанного уведомления настоящий Договор будет считаться 

расторгнутым. 

5.4. Администрация имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор 

в связи с принятием указанных ниже решений, о чем извещает письменно 

хозяйствующего субъекта не менее чем за месяц, но не более чем за шесть 

месяцев до начала работ по ремонту и (или) реконструкции автомобильных 

дорог в случае, если нахождение выносной временной конструкции или 

оборудования при стационарном (нестационарном) торговом объекте 

препятствует осуществлению указанных работ. 

5.5. После расторжения Договора выносная временная конструкция или 



оборудования при стационарном (нестационарном) торговом объекте подлежит 

демонтажу Заявителем по основаниям и в порядке, указанным в Договоре, в 

соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области от__________ № ______. 

5.6. Демонтаж выносной временной конструкции или оборудования в 

добровольном порядке производится Заявителем за счет собственных средств в 

срок, предписанный Договором, или указанный в предписании, выданном 

Администрацией, без возврата суммы остатка платы по Договору. 

5.7. В случае невыполнения демонтажа Заявителем в добровольном порядке 

в указанный в уведомлении срок Администрация выписывает предписание о 

принудительном демонтаже и демонтирует выносную временную конструкцию 

или оборудование при стационарном (нестационарном) торговом объекте 

силами уполномоченной организации с последующим возмещением всех затрат, 

понесенных при демонтаже, с Заявителя. 

 

6. Прочие условия 

      

6.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет 

одинаковую юридическую силу. 

6.3. Споры по Договору разрешаются в установленном законодательством 

порядке. 

6.4. Все изменения и дополнения к Договору оформляются Сторонами 

дополнительными соглашениями, совершенными в письменной форме, которые 

являются неотъемлемой частью Договора. 

6.5. Приложения к Договору составляют его неотъемлемую часть: 

приложение № 1 – архитектурно-дизайнерское решение выносной 

временной конструкции или оборудования при стационарном (нестационарном) 

торговом объекте; 

приложение №  2 - расчет размера платы по Договору; 

 

7. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон 

 

Администрация      Заявитель 

Администрация Одинцовского  

Городского округа 

Московской области 

143003, Московская обл.,                 

г. Одинцово, 

 
 

Юридический адрес: 

______________________________________ 

______________________________________ 

тел.:  _________________________________ 



ул. Маршала Жукова, д. 28,  

тел.: 8-495-596-14-32,  

факс: 8-495-599-71-32,  

e-mail: adm@odin.ru 

ОКПО 04034378 

ОГРН 1025004066966 

ИНН/КПП 5032004222/503201001 

 

________________ ______________  

 

    _______________ ______________ 

(подпись)  

М.П.                                                                                                                   

    (подпись)  

    М.П.                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:adm@odin.ru


Приложение № 2  

                                                к Договору на право размещения выносной 

временной конструкции или  

оборудования в период сезонной торговли  

 от «_____» ____________ 20____ года № __ 

 

  

РАСЧЕТ 

размера платы по Договору  

на право размещения выносной временной конструкции или  

оборудования при стационарном (нестационарном) торговом объекте в период сезонной 

торговли 

 

Хозяйствующий субъект: ____________________________________________________ 

Место размещения выносной временной конструкции или оборудования при стационарном 

(нестационарном) торговом объекте: ______________ 

Площадь временной конструкции или оборудования при стационарном (нестационарном) 

торговом объекте (кв.м.):__________________________ 

Период размещения временной конструкции или оборудования при стационарном 

(нестационарном) торговом объекте: _____________________ 

Формула для расчета размера платы по Договору: 

 

S = С x К мест. x Ks. x Vврем., 
где: 

S - размер платы (руб./место) по Договору на право размещения временной конструкции 

или оборудования при стационарном (нестационарном) торговом объекте в период сезонной 

торговли на территории Одинцовского городского округа Московской области; 

С - базовый размер платы (руб./место) по Договору на право размещения временной 

конструкции или оборудования в период сезонной торговли на территории Одинцовского 

городского округа Московской области в месяц; 

К мест. - коэффициент, учитывающий территориальное месторасположение временной 

конструкции или оборудования; 

Ks. - коэффициент, учитывающий площадь временной конструкции или оборудования 

при стационарном (нестационарном) торговом объекте; 

Vврем. - количество месяцев, на которое предоставляется место для размещения 

временной конструкции или оборудования при стационарном (нестационарном) торговом 

объекте. Если разрешение выдается на срок менее 1 месяца, то 1 неделя считается как 0,25, а 

1 день считается как 0,04. 

 

Расчет платы по договору за 1 месяц (рублей): 

 

С  К мест.  К s.  Vврем.   

 х  х  х  =  

 

Плата по Договору за ______ месяцев составляет: _________________ (рублей). 

______________   ________________  _________________      ________________ 

                   (подпись)                                        (Ф.И.О.)                           (подпись)                                                                 (Ф.И.О.)                                                                

              М.П                                                         М.П.                                                 


